
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

COMUNE DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

N. Proposta 648   del 13/05/2014 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’ING. FULVIO GIANI DI 
TORINO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTO 

DEFINITIVO DEL 1° LOTTO DELLE OPERE DI ADEGUAMENTO E POTENZIAMENTO 

DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI PRESSO LA R.S.A.S. ANTONIO CIG 

Z380F25E69 –  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

 

 

 È necessario procedere all’adeguamento e potenziamento degli impianti elettrici presenti 

al fine di implementare le dotazioni e le performances degli stessi per portare la R.S.A. S. 

Antonio “ad alta densità incrementata” come richiesto anche dal Servizio Sanitario; 
 

 In fase di redazione del progetto definitivo, considerata la specificità di tale incombenza si 

ritiene utile avvalersi di un tecnico esterno con preparazione specifica per l’espletamento 
dell’attività di coordinamento della sicurezza; 

 

 Il settore Lavori Pubblici inoltre non può provvedere direttamente con proprio personale, 

impegnato nella redazione di progetti e direzioni lavori; 

 

 a tale riguardo, è stato conseguentemente interpellato l’ing. Fulvio GIANI libero 
professionista con studio in Torino, che ha già effettuato incarichi di progettazione della 

sicurezza secondo quanto richiesto dal D.Lgs. 81/2008, il quale si è dichiarato disponibile, 

presentando un preventivo di €. 1.268,80=, Inarcassa 4% e I.V.A. 22% comprese, ritenuto 
equo e conveniente; 

 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del  14 aprile 2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2014. 

 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 79  del 30.04.2014 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014. 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 18 gennaio 2013 con il quale sono state attribuiti gli 

incarichi dirigenziali; 

 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell'art.107, del T.U. 18 agosto 2000, n.267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03. 2001 n.165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1°) Di affidare all’ing. Fulvio GIANI libero professionista con studio in Torino, via G. Giacosa n. 

21 bis (Partita IVA 07343400011 cod. fisc. GNIFLV59C16L219C) l'incarico professionale per 

il coordinamento della sicurezza in fase di progetto definitivo del 1° lotto delle opere di 

adeguamento e potenziamento degli impianti elettrici e speciali presso la R.S.A. S. Antonio 

per l’importo di €. 1.268,80=, I.V.A. e InarCassa 4% comprese.  

 

2°) Di impegnare la somma di €. 1.268,80= al Tit. II Fz. 01, Serv. 06, Int. 06, Cap. 4880000 

"Incarichi progettuali: servizio amministrativo ed officina – Settore Tecnico” (centro di costo 
01601) del Bilancio 2013, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2014, che presenta la 

necessaria disponibilità finanziato con proventi degli oneri di urbanizzazione (codice Siope 

2601).CIG Z380F25E69 

 

3°) Di dare atto che il compenso verrà liquidato ad avvenuta presentazione di regolare parcella, 

autorizzando il relativo pagamento con attestazione dello scrivente Dirigente ai sensi degli 

artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità, nei limiti dell’importo impegnato, 
dando atto che potranno essere concessi acconti.  

 

4°) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno del professionista affidatario ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 
13.08.2010 n. 136 e s.m.i. 

 

5°) Di dare atto che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionali stabilite dalla legge; 

 

6°)Di dare atto che l’incarico verrà debitamente pubblicato sul sito web dell’ente ai sensi dell’art. 
15 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

7°) Di dare infine atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Tecnico del Settore 

Lavori Pubblici Ing. Ivano CAVALLO. 

 

8°) Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 30 del 
Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed al Settore Ragioneria Generale 

 

 

mpr/ IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 LAVORI PUBBLICI 

 Ing. Luciano MONACO 

 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

N. proposta 648 del 2014  

N. 618 del 27-05-2014 del Registro Generale 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’ING. FULVIO GIANI DI 

TORINO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTO DEFINITIVO DEL 1° LOTTO DELLE OPERE DI 

ADEGUAMENTO E POTENZIAMENTO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E 

SPECIALI PRESSO LA R.S.A.S. ANTONIO CIG Z380F25E69 –  

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

Effettuata la registrazione contabile 

Anno: 2013, Capitolo: 04880000, Impegno: 20130006546/3, Importo: 1.268,80  

Cuneo, 28-05-2014 

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

             (Gianfranca OLIVERO) 


